арналған Қызыл кітап 1981 жылы шықты.

2.  Сандарды оқып, моделін табыңдар.

•	Кестедегі сандар қандай ақпараттарға қатысты?

•	Кестедегі сандардың разрядтық қосылғыштарға жік
телуіне назар аудар. Не байқадың?

Жазылуы Оқылуы Разрядтық қосылғыштарға жіктелуі 

506 бес жүз алты 5 жүзд. + 6 бірл. 

1981 бір мың тоғыз 
жүз сексен бір

1 бірл.мыңд. + 9 жүзд. + 8 онд. + 1 бірл.

6 000 алты мың 6 бірл. мыңд.

Өте көп сандарды мыңдықтармен санайды. 
Мыңдық – жаңа санау бірлігі. Мыңдықтармен де 
бірліктер сияқты санайды.

1 бірлік мыңдық = 10 жүздік = 1 000

[...]

Сандарды оқы, разрядтық қосылғыштарға жіктеп 
жаз. Оларды оқы, разрядтық қосылғыштарға жіктеп жаз.

Көптаңбалы сандарды солдан оңға қарай үш разрядқа 
бөліп, кластар атауымен оқиды. Бірліктер класы мен 
барлық цифры нөл болған кластың атауы айтылмайды. 
Мысалы: 23 000 – жиырма үш мың; 3 000 – үш мың.

Миллион – мың мыңдық, жаңа санау бірлігі. Ол 7 
разрядтан құралады (1 саны және алты нөлмен жа-
зылады). Миллион – миллиондар класының бірлігі. 
Көптаңбалы сандарды жоғары разрядтан бастап  
салыстырады.

жүзд. онд. бірл. жүзд. онд.